Nº 831 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2025 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 133-2025 ............. 1

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 2

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 134/2025 ............. 2

EXTRATO DE CONTRATO ......................................... 3

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 133-2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 133/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE

RODRIGUES MOURÃO, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE

(MATERIAL DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICO E UTENSÍLIOS

DOMÉSTICOS) PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do

proposto para contratação da empresa apresentada em razão

da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, declarando

previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento

licitatório:

Dotação Fich

a

Fonte Eleme

nto

Valor(

R$)

05.35.12.361.21

68.1.269

005

00

1.569.0

000

3.3.90.

30

R$

56.622

,00

05.35.12.361.21

68.2.149

005

06

1.569.0

000

3.3.90.

30

R$

2.768,

00

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,

declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro

Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

133/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de

abril de 2021 e suas alterações, para:

CAPITAL TECH LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no

CPF/CNPJ sob nº 32.378.899/0001-77, estabelecida na

QUADRA ACNO 01 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 147,

CONJ. 01 LOTE 34, SALA 10, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS,

TO. CEP: 77001-014

ITE

M

UN

D

QT

D
DESCRIÇÃO

V.

UNIT(R$)

V.

TOTAL(R$)

1 UN 2

NOTEBOOK I3

SSD 256GB 8GB

DE RAM TELA

DE 15' FULL HD

R$

4.688,00
R$ 9.376,00

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 10 de julho de 2025– EDIÇÃO Nº 831

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 831 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2025 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

2 UN 2

IMPRESSORA A

JATO DE TINTA

COM

ECKOTANK,

WIFI DIRECT,

MULTIFUNCION

AL

R$

1.798,00
R$ 3.596,00

3 UN 1

IMPRESSORA A

LASER ALTA

PERFORMACE,

COM DUPLEX,

IMPRESSÃO,

COPIA,

DIGITALIZAÇÃO

E FAX, IMPRIME

55 PAGINAS

POR MINUTO,

CAPACIDADE DE

ENTRADA

3.200PAGS,

CAPACIDADE DE

SAÍDA 500PAGS.

R$

16.000,00

R$

16.000,00

4 UN 6

ADAPTADOR

USB WIFI

ACTION DUAL

5G

R$ 250,00 R$ 1.500,00

5 UN 2

ADAPTADOR

CONVERSOR

HDMI X VGA

AUDIO

R$ 180,00 R$ 360,00

6 UN 3
CABO HDMI

5MT
R$ 142,00 R$ 426,00

7 UN 1

FONTE ATX

500W REAL

GOLD

R$ 482,00 R$ 482,00

8 UN 16

TABLET 8'7 POL

64GB

OCTACORE

PRETO

R$

1.580,00

R$

25.280,00

9 UN 3

MONITOR 19'5

POL LED HDMI

PRETO

R$ 790,00 R$ 2.370,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Fundo Municipal de Saúde de Presidente Kennedy-TO, aos 08

de julho de 2025.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 152/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 345/2025

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Praça 5 de dezembro CECOPEK - centro, na cidade de

Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro na Comarca

de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 06.074.521/0001-70,

representada pela sua Secretária, Senhora JOQUEBEDE

RODRIGUES MOURÃO, doravante denominado

CONTRATANTE, e o(a) empresa CAPITAL TECH LTDA pessoa

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

32.378.899/0001-77, estabelecida na QUADRA ACNO 01

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 147, CONJ. 01 LOTE 34,

SALA 10, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO. CEP: 77001-

014, doravante designado CONTRATADO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

DE MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE INFORMÁTICA,

ELETRÔNICO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS) PARA ATENDER

DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRESIDENTE KENNEDY/TO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação: 05.35.12.361.2168.1.269

Fonte de Recursos: 1.569.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 00500

E

Dotação: 05.35.12.361.2168.2.149

Fonte de Recursos: 1.569.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.30

Ficha: 00506

Valor: R$ 59.390,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e noventa

reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações.

Vigência: 08/07/2025 até 31/12/2025

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 134/2025

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 134/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL, João Batista Alves Cavalcante, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE

BORRACHARIA A SEREM EXECUTADOS NOS VEÍCULOS

Nº 831 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2025 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PERTENCENTE A FROTA DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE

KENNEDY-TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto

para contratação da empresa apresentada em razão da escolha

do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s)

Unidades: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, declarando

previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento

licitatório:

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 00068

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira,

declarando disponibilidade financeira junto ao Tesouro

Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

134/2025 nos termos Art. nº 75 da 14.133/21- Inciso II de 1 de

abril de 2021 e suas alterações, para:

APERIVALDO NASCIMENTO OLIVEIRA pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.816.640/0001-00,

estabelecida no SETOR BELA VISTA nº 841 – PRESIDENTE

KENNEDY, TO

I

T

E

M

U

N

D

Q

T

D

DESCRIÇÃO

V.

U

NI

T(

R$

)

V.

TO

TA

L(R

$)

1
S

V

4

0

MOTOCICLETAS E MOTONETAS

(110CC, 160CC)

R$

20,

00

R$

80

0,0

0

2
S

V

8

0

VEÍCULOS LEVES (CARROS DE

PASSEIO E UTILITÁRIOS PEQUENOS

- HATCHBACKS, SEDÃS, SUVS,

PICAPES LEVES)

R$

20,

00

R$

1.6

00,

00

3
S

V

1

2

0

VEÍCULOS UTILTÁRIOS (PICAPES

MÉDIAS, CAMINHONETE. FURGÕES

E VANS. AMBULÃNCIAS. CARRETA

AGRÍCOLA, CARRETA TANQUE)

R$

40,

00

R$

4.8

00,

00

4
S

V

1

5

0

VEÍCULOS DE TRANSPORTE

COLETIVO (MICRO-ÔNIBUS,

ÔNIBUS ESCOLARES, ÔNIBUS

URBANOS)

R$

50,

00

R$

7.5

00,

00

5
S

V

2

0

0

VEÍCULOS DE CARGA (CAMINHÕES

CARROCERIA DE MADEIRA,

R$

80,

00

R$

16.

00

CAMINHÃO DE COLETA DE LIXO,

CAMINHÃO BASCULANTE)

0,0

0

6
S

V

2

0

0

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

PESADOS (TRATORES.

RETROESCAVADEIRAS.

MOTONIVELADORAS E PÁ

CARREGADEIRAS)

R$

10

0,0

0

R$

20.

00

0,0

0

TOTAL VENCEDOR R$

50.

70

0,0

0

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO, aos 10 de

julho de 2025.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº. 153/2025

PROESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2025

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro

nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30

localizado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242,

Centro, Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato

representado pelo senhor João Batista Alves Cavalcante,

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy-TO doravante

denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa APERIVALDO

NASCIMENTO OLIVEIRA pessoa Jurídica, devidamente inscrita

no CPF/CNPJ sob nº 19.816.640/0001-00, estabelecida no

SETOR BELA VISTA nº 841 – PRESIDENTE KENNEDY, TO,

doravante designado CONTRATADO.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA

FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE BORRACHARIA A SEREM

EXECUTADOS NOS VEÍCULOS PERTENCENTE A FROTA DO

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097

Fonte de Recursos: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 00068

Valor: R$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais)

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações

Vigência: 30/06/2025 até 31/12/2025

		2025-07-10T20:05:52-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130